
マルト商事HPにも掲載中
http//www.maruto-shoji.co.jp

1月号 JAN 2015

MARUTO INFOMATION

マルト便
お客様の笑顔のために…

チャレンジ

あけましておめでとうございます。謹んで新春のお喜びを申し上げます。また、日頃よりマルト商事をご愛顧
頂き厚く御礼申し上げます。

昨年は食についてのニュースが新聞紙面やテレビの映像で多く取り上げられた年のように思います。良い話と
しては、「和食」のユネスコ無形文化遺産登録の決定がありました。同じく昨年決定した2020年のオリンピッ
ク・パラリンピックの東京開催に向けて、日本の「食」「素材」が今まで以上に世界に広まっていくことになる
と思います。我々野菜の関係においても、世界に向けてチャンスがあるかもしれません。
一方悪いニュースも多くありました。大雪による農業被害や天候異変による野菜価格の高騰、また外食産業に
おける食品表示の偽装なども新聞報道で多く取り上げられました。しかし個人的に最も衝撃的だったのが、中国
の食品工場での事件でした。我々加工・業務用の食材供給会社にとっては、「安全」の根底が覆るような大事件
だと思います。食の業界に携わる一個人としても許せるものではなく、また解決のしようが無い問題であると感
じました。

2015年、マルト商事におきましては、折から進めております「顔の見える」商品作りを一層推進していきた
いと思います。供給させて頂く商品が安全であることは大前提です。安全の確保には今後とも最善の努力をして
参ります。その上で生産者様の顔・マルト商事従業員の顔・物流させている人の顔。勿論使用する野菜たちの顔。
全てが「顔」でつながることでお客様に「安心」を提供していきたいと思います。

本年も従業員一同誠心誠意お客様のご要望・ご期待にお応えできるよう努めて参ります。何卒変わらぬご指導、
ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。
最後になりますが、皆さまのご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げ、年頭のご挨拶とさせて頂きます。

株式会社マルト商事
代表取締役 戸澤 周一

http://www.maruto-shoji.co.jp

マルト商事 検索

ホームページが新しくなりました

年頭のご挨拶

新年あけましておめでとうございます
2015年1月吉日



2015年1月 マルト便 株式会社マルト商事 〒354-0044 埼玉県入間郡三芳町北永井624-3

※本記事に関するご要望・改善等ございましたらお気軽にご連絡ください。
お問い合わせはコチラ⇒TEL049-258-5315

2015年もマルト便では玉葱の産地情報をお届けして参ります。マルト商事がお届けする玉葱の背景も、
実際にお使い頂いている皆様にお伝えできればうれしく思っています。駅伝のように生産者から実需者へ
「想いをつなぐ」ことができればうれしく思います。

2014年12月初旬に九州・四国の玉葱圃場の視察を行ってきました。
鹿児島県指宿地区ではその温暖な気候条件を活かし3月収穫可能な極早生玉葱の栽培に取り組んでいます。
辛みの少ないジューシーな玉葱出荷を目指し、サラダに最適な顔の見える玉葱をお届け致します。昨期も
少量の栽培を行い今期が2年目になります。今期は6反を確保して頂いています。加工・業務用途のみなら
ず、早出しの玉葱は小売り店様等でも販売可能であると思います。是非皆様のお知恵をお借りできればと
思います。
宮崎県都城では、キャベツ中心の生産出荷組合様が、加工・業務用途で中生種の玉葱栽培に取り組むと
いうことでご訪問させて頂きました。圃場は北海道を思い起こすような広く、まとまった面積があり、非
常に効率的な玉葱栽培が可能であると思いました。今期は機械導入が間に合わず定植作業は人海戦術とい
うことでご苦労されていましたが、来期には自動定植機も導入され、更に乾燥貯蔵設備も導入するという
ことで非常に楽しみな産地様です。
徳島県での玉葱栽培視察は初めてでした。定植前の育苗の状態を拝見させて頂きました。徳島県はなん
でもできる土地柄ということで、今回の玉葱栽培も新たな取組とのことです。玉葱の名産地である淡路島
にほど近く、気候条件は問題ないはずです。面積もまだ拡大可能とのことで今後非常に楽しみな産地にな
りそうです。

今回ご訪問させて頂いた3産地は、マルト商事としてもまだお取組みのファーストステップという産地様
です。今後はパートナーとしてお付き合いさせて頂けるように弊社も努力していきたいと思っています。
また、実需の皆様と一緒に産地を育てて参りたく思いますので、ご相談に乗って頂けますと幸いです。

鹿児島＆宮崎＆徳島玉葱情報

↑ 鹿児島指宿極早生玉葱の圃場

↑ 宮崎都城中生玉葱圃場

↑ 徳島早生玉葱の育苗状況


